[bookmark: _GoBack]
[bookmark: P165]ДОГОВОР N
добровольного пожертвования имущества

г. Великие Луки                                                                                        ____________ 20__ г.

___________________, в лице __________________________________, именуем___ в дальнейшем "Жертвователь", действующий на основании ________ (для юридического лица)/Свидетельства о государственной регистрации N ... от ... (для индивидуального предпринимателя)/протокола собрания граждан N ... от ... (для инициативной группы жителей), с одной стороны, и Муниципальное учреждение «Комитет культуры Администрации города Великие Луки», именуемый в дальнейшем "Одаряемый", в лице председателя комитета  Сергеевой Ольги Викторовны, действующего на основании Положения, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать в собственность Одаряемого ___________________________ в количестве ______(______) единиц (далее по тексту договора - Имущество).

    1.2. Стоимость передаваемого Имущества составляет _____________________
________________________________ рублей.
(Сумма цифрами и прописью)

1.3. Жертвователь гарантирует, что передаваемое Имущество принадлежит ему на праве собственности, не является предметом залога, в споре и под арестом не состоит.

2. Порядок передачи Имущества

2.1. Жертвователь обязуется осуществить передачу Имущества в течение _____(________) рабочих дней с даты подписания уполномоченными представителями обеих Сторон настоящего Договора.
2.2. Факт передачи Имущества оформляется Актом приема-передачи Имущества, подписанным уполномоченными представителями обеих Сторон.
2.3. Имущество передается Одаряемому по месту его нахождения.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему дара от него отказаться. В этом случае Договор считается расторгнутым. Отказ от дара должен быть совершен в письменной форме.
3.2. Жертвователь вправе потребовать возмещения реального ущерба, причиненного отказом Одаряемого принять Имущество в дар.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

5. Заключительные положения

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
5.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Акт приема-передачи Имущества (приложение N 1).

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	"Одаряемый"
	"Жертвователь"

	Муниципальное учреждение «Комитет культуры Администрации города Великие Луки»
УФК по Псковской области (МУ «Комитет культуры Администрации города Великие луки», л/счет 04573005390)
ИНН 6025001448
КПП 602501001
Р/счет 03100643000000015700
Отделение Псков Банка России// УФК по Псковской области г. Псков
БИК 015805002,
 к/с 40102810145370000049
 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов»
 КБК 508 20704050040000 150

Председатель комитета

______________ О.В. Сергеева

АКТ
приема-передачи имущества по Договору
добровольного пожертвования
имущества N ___ от ________

г. Великие Луки                                                                                       ____________ 20__ г.

___________________, в лице __________________________________, действующ___ на основании Устава (для юридического лица)/Свидетельства о государственной регистрации N ... от ... (для индивидуального предпринимателя), с одной стороны, и Муниципальное учреждение «Комитет культуры Администрации города Великие Луки» в лице председателя комитета Сергеевой Ольги Викторовны, действующего на основании Положения, с другой стороны, составили настоящий акт о передаче имущества по Договору добровольного пожертвования имущества N ___ от ________.
_______________________ безвозмездно передал, а Муниципальное учреждение «Комитет культуры Администрации города Великие Луки» безвозмездно принял следующее имущество:

	N п/п
	Наименование товаров (краткая характеристика)
	Количество
	Стоимость единицы, руб.
	Сумма, руб.

	Итого

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

Имущество сдал:
__________________________
____________/_______________

Имущество принял:

_________/Сергеева О.В./